ipse est Iesus Christus, verum Tempus Divinitatis, in quo omnes insit sumus, incorporati, & per baptismum sanctificati. Instaremus ergo, sicut Maria, & cum illa sollemnem professionem, per quam nosmet devovimus, & confervavimus Deo in Baptismo, ut loquitur Tridentina Synodi Catechismus, & præbamus nosmet fideles primi-  
tivo, essentiali, precipuo, & omnium maximo, secundum Sancti Augustini verba, nonquam declinantes ab ea fidelitate, cum qua Maria perfulta est tempore officis sua con-  
ficationis. *Idem.*

*Tunc* argumentum, sit sacrificium, quod suum obulit Dominus, ubi per statum posuit, & a teneris ipsi unguiculis immoremur. Fideles in hoc exemplo, pietatis, & religio-  
nis, quod illa nobis suppeditat, si ita beati fuerimus, ut illud imitemur. Hoc unum documentum, quod nobis præberet, effundens se in omnes vita nostra, actions, & nobis aperies viam non tuorum, sed verum etiam sua-  
viorem, ac faciliter, ut ad aeternam perveniamus beatitudinem; & unicus hic gradus adducet nos in statum erudiendi nosmet de officiis nostris, que necessario nobis sunt obvium, ut salutem nostram operemur. Hoc est ad Maria Exemplum dilaculo ferire Deo: *sed hec*, quantum requireretur temporis spatium, ut hoc persuaderemus illis qui sunt in statu proficiendi ex hoc exemplo, quod illici-  
tus præberet Maria; erga illos vero qui statu sunt prove-  
ctores, quoniam validia requirebantur argumenta ad reparan-  
dam temporis iacturam impensis extra tanti hujus Domini-  
ni seruitum? Etenim ex quo Christiani sumus, postulam  
nostrum ignorare, in Mundi esse, ut ibi serviamus Deo, videlicet, ut illum cognoscamus, amemus, colamus, quan-  
doquidem ad finem hinc vitam recipimus? Sed: addere possum, nos quam cito oblivi-  
s & moras nesciendo alios nonquam incipere, alios incipere velle, cum tempus præ-  
terit, & alios tunc tandem incipere, polliquam Mundi fer-  
vientur; cum tandem se apud omnes in contemptu effe-  
ze ferentes, quarunt apud Deum illum honorem, &  
estimationem, quam in facili inventare non potuerunt; cum Maria Domini jugum portaverit ab extrema pueri-  
tate. *Auctor sermonum in omnia Ethica, Christiana argumen-*

*Fris Virg.  
Confer-  
tiones.*

tionem; rationem Magnitudinis, & potentie; rationem providentie, & consilii; rationem amoris, & bonitatis. Magnitu-  
de eius postulat ex nobis sentium, nostrorum Sacrificium, ut supremum illius imperium profricatur; Eius Providen-  
tia querit ex nobis mentis nostrarum submissionem, ut sapientiam illius admiremur; bovit vero flagit nos-  
cordis obsequia, ut illud amori illius confcremum. Verum si quis unquam agnoverit tria hæc divinitatis attributa, &  
triplicem hunc illi tribuit honorem una tantum actione,  
nonne facendum est, hac datam extitisse Mariam in con-  
fessione, quam hodierna die fecit effectus suorum al-  
taribus? Nonne verum est illam hodie se præsentare tam-  
quam vicinam profitemen, se omnia debere Deo, fe-  
vere omnia proper Deum impendere, se paratum esse ad re-  
deundum in nihilum sum, ut honorem tribuat Supremo  
Dei potestat, ac se in abysso suis humilitatis contineat?  
*Responsum humiliatum Ascila sua.* (Luc. 2.) Maria hodie se  
præsentat tamquam Domini Ancillam, ut illi obediatur in  
omnibus, ut legeatur omnes circumstantias, in quibus di-  
vine placit Providence illam collocare, offerens voluntate-  
tem jam paratum ad omnia; & illi dicens non fecus ac  
David: *Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum.* (P. 56.)  
Anima mea nonne submissa eris Deo tuo, quoniam ipse  
est filius tua? Nonne Deo subiecta erit anima mea; ab ipso  
lasciata mea. (Psal. 61.) Illa sepe prefecit futuram Do-  
mini Spontem, totam illius, sicut ipse ejusdem torus est:  
*Dilectus meus nabi, & ego illi.* (Cantic. 2.) *Sermo Manu-  
scriptus.*

Gloriosa Virginis, ex qua sumimus exemplum alacritati-  
tis, que nosmet Deo devovere debemus, nihil erat me-  
flectere de-  
bet nisi Deo  
in Maria.  
ti, que nosmet Deo devovere debemus, nihil erat me-  
flectere de-  
bet nisi Deo  
in Maria.  
tus, que perfectissime subiecta  
erant rationi, ita ut nulli ex ea parte obices nisi essent  
separandi; sed dilucido Deo confecit, quoniam illi mo-  
mentum obiectus erat, sibi sepe repetente per humilitatis,  
& grati animi sensum: ne putes tuum eum, quia liber-  
natus es: Verum est nihil magis esse tuum, quam tu, sed  
verum est etiam nihil minus esse tuum, quam tu. *Quid ma-  
gis tuum, quam tu, & quid minus tuum, quam tu?* Tu qui-  
dem tuus es, sed primum Dei es, quam tu; tibi arbitrium  
est vite vix, & actionum tuarum; sed talis es per gratiam Do-  
mini, qui major es, magisque absolutus. Etenim post omnia,  
non es tuus nisi ab aliquo annis, & quando placiuerit Deo;  
sed illius est ab eterno, & in eternum; antequam esses homo,  
jam illi subditus eras, & quamvis non esses amplius, non cel-  
fates tamquam illi subditum es. Tuum igitur est, magnus hic  
Doctor argumentabatur, supremo vite regi Domino debitos  
ab ipso puerita, fit templum vivens, ubi Spiritus Sanctus  
mansione suam constituit, ibi inveniens, & illuc pacem  
intendens, quoniam Maria cor erat tranquillum, & cupi-  
dities eius subiecta. Vos eandem a Deo gratiam obti-  
nibitis, si deaderis illi primicias cordis vestri, & si illum  
introduceritis; antequam locum præbaset eius inimico.  
Ibi tamquam fortis armatus, sedem suam fugit, que il-  
lico tentacorum pedem inferre patuerit. Sed si prædictio-

*Dificultas  
cupiditates  
cum non di-  
lucu[m] im-  
molantur.*

*Maria nos  
debet inho-  
Myherio  
servare, &  
tiam celan-  
di in celis  
fatu[m] ac ho-  
minum sua  
merita, que  
virtus.*

Documentum nos Virgines, quo deinceps fuerint, evenerunt usque ad facultum consummationem, modam perfece se-  
vendovi Deo, semper supra sexus sui fragilitatem extol-  
lent, & imitanti puritatem Angelorum, qui meri spiritus sunt,  
corumque virtutem superandri. *Ex Auditor recens.*

*Maria cum interna humilitate externam conjungens mo-  
destiam, submetit abscondita, hominibus ignota; in Dei unus  
oculis rendens sit exemplar Christianæ Justitia, quia sita  
est in meritorum suorum ignorantia, in illis celandum sum  
in hominum oculis, cum non nostris, isque illi uni ap-  
petiendis, qui illa ignorare non potest, & in grati animi  
monumentum sit illi acceptis referendis, a cujus liberali-  
tate profecta suat; cum iam confiterit unam illam esse de-  
bere teitem mentitorum maliorem, qui coram futurus est  
Iudex. Ita nos docet Beata Virgo in Templo recessu, ad  
felicitatem servandam gratiam suarum regenerationis, que  
magismodum ipsam gratiam suarum conceptionis, & Nativi-  
tatis servavit. Gratia hæc thesaurus est; quem ipsi mere-  
ri non potuimus, & quem amittere posuimus. Qualiter fi-  
delis anima illam servare debet in secreto vita abscondita,  
& a mundi commercio remota; thesaurus hunc palam  
gestare, est illius furibus, atque latronibus obiecte. Ina-  
sia in propriis viribus præstans ostendit quoniam suu  
magna fragilitas in occasionibus iactura, que tanto momentu  
est, & tanta facilitatis. Santa Virgo in gratia con-  
firmata, nihilominus abhorret semper ab occasiobibus  
gratia fatalibus, illius iacturam reformidans: nihil il-  
li timendum est, & sibi in omnibus cavit. Recepitur illa;  
S. Bernardus ait, gratiam nullis mundi scandala si-  
fetstandam, & que illam in quadam impeccabilitatis spe-  
ciis constituit. Mundus quamvis infideli, & periculis re-  
fusus, contra eum innocentiam nulla vires habebat; & si-  
cuius Sol non inquinatur per lutum portans, Maria nihil  
in mundi commercio poterat formidare; poterat rito in  
cordis sui fidelite confidere, vel potius in gratia Dei:  
& nihil feci, ut honorabilem discretionis gratiam, que  
ipsam mala corruptionis feceraverit, vivere vult in se-  
paracione ab omnibus hujus mundi impedimentis. *Sermo  
Manuscriptus.**

*Memento, Domine, omnium obligationum, quas con-  
tra nos tuas presentasti: suimus in Baptismo, & Ecclesiæ  
nos tu nomine in fiume gremium recepi. Hujus diei Sol-  
lemitatis ciet in nobis augusti illius ceremoniam memoriam;  
fac, ut per Maria Merita omnia illius adimplamus officia;  
Nobis quoque sape ob oculos starue peculiares conformatio-  
nes, quarum Maria Præsentatio nobis est vivens imago; tot  
speculam, & cum Deo colloquatur. Specula-  
tum ad  
miratio-  
nem  
Speculum  
fuit video  
in puer-  
e virtus fo-  
rabilium  
caelum, da in statu perfectionis; & ea in azte, que nugs ob-  
staculo  
quo perier-  
tibus cre-  
pundis ali-  
mbedatur*

*Maria tertium agens annum sededit in Templum, ut  
fugiat nominum, confortum, & cum Deo colloquatur. Specu-  
lacio Galo dignum, ac terra, Angelis, & hominibus,  
videre tenaciam Virginem tanta cum generositate a parenti-  
bus fecerat, & conferat se Deo, vacare pietati foli-  
eum, & tanta felicitate, da in statu perfectionis; & ea in azte, que nugs ob-  
staculo  
fuit vide-  
runtur, abrenuntare Mondo, antequam illum co-  
gnoverit, & sibi praecavere contra nequitiam, antequam  
iugulacula fuerit experta. Nos vero in inquietare con-  
cepti, in sceleri nati, concupiscentia infirmati; nos, qui  
gratiam in fragili vase, quod, ut Apolos inquit,  
ad singulos incursum labefactari potest, tantum abest, ut  
a teneris unguiculis recessum queramus ad Baptismi gratia-  
tum tuendum, ut nobis ad ipsiis fere incunabulis effun-  
dam in Mundi commercium, in profana solatio, in pe-  
culiosissimas peccati occasions; quin Deo confcremus*

*Cum ade-  
scendit  
sibi metu  
fatu[m] in  
mundo  
diligimus!*

*Oratio ad  
Beatam Vir-  
ginem, & q[ua]-  
si acci-  
pientem  
miserit.*

*Memento, Domine, omnium obligationum, quas con-  
tra nos tuas presentasti: suimus in Baptismo, & Ecclesiæ  
nos tu nomine in fiume gremium recepi. Hujus diei Sol-  
lemitatis ciet in nobis augusti illius ceremoniam memoriam;  
fac, ut per Maria Merita omnia illius adimplamus officia;  
Nobis quoque sape ob oculos starue peculiares conformatio-  
nes, quarum Maria Præsentatio nobis est vivens imago; tot  
speculam, & cum Deo colloquatur. Specula-  
tum ad  
miratio-  
nem  
Speculum  
fuit video  
in puer-  
e virtus fo-  
rabilium  
caelum, da in statu perfectionis; & ea in azte, que nugs ob-  
staculo  
quo perier-*

*etiam*

## MYSTERIUM ANNUNTIATIONIS SANCTÆ VIRGINIS MARIAE. MONITUM.

*N* Título Incarnationis Tomo primo Mysteriorum Domini Nostri monimus jam, Ecclesiam una, ea-  
demque die duplex celebrare Mysterium; videlicet Eterni Verbi Incarnationem, & felix nuntium, quod  
Angelus attulit Beata Virginis; illam delectam suam, ut Mater ficeret Dei filii; & bac de causa fidei  
Ammonitionem felium hunc diem appellavice. Quoniam autem duo haec Mysteria nequeant separari,  
possimus tamen, ut nosmet aptenus consuetudim, ac Fidelium devotioni erga Deiparam, sermonem  
habere de Matris Annuntiatione tamquam argumento a Filii Incarnatione distincto; nam sicut in Incar-  
natione nomini indirecta verba sunt de divina Maternitate, & quantum necesse est, ut intelligatur Deum  
bonum factum sumendo corpus in utero illius; similiter in Annuntiatione, quoniam tota Marie gloria, & Magnitudo  
proficiatur a Verbo divino, a quo ad incomparabilem hanc dignitatem evenita fuit; præseruit consideratur, quod atti-  
net ad Sanctam Virginem, utpote quod alterum constituit Mysterium a priori quadammodo separatum.

*A*d id percurvende sunt omnes Annuntiationis circumstantias; Dignitas Matris Dei, ad quam sublatam est, Virtutes ex-  
istimæ, quibus se ad divinam Maternitatem dispositi; explanatio, quam potest, propositionis, que Dei nomine sibi  
concessit; confessus, quem preberet, & effectus admirabilis inde profectus; fides, humilitas, & puritas amor, quem  
hac in occasione preseruit; tot Virtutes, quarum nobis præbet exempla: quapropter iudicium ferri potest, sermonem hujus  
argumenti futurum equum utilem, ac parem ad ciendam gratitudinem, & veneracionem erga Dei Matrem.

### PARAGRAPHUS PRIMUS.

*Multiplex Sermonum Synopsis hujus argumenti.*

*E*cce conciles in isto, & paries Filium. *Luc. 1.* Angelis opus erat verbis, Christiani, ad exprimendam  
dignitatem, atque altitudinem divine Maternitatis,  
ad quam gloriofa Virgo in hoc Mysterio sublatam est; di-  
Honesti Bibl. Cene. Thol. de Myster. Tom. III.

gitatem adeo sublimem, titulum honoris adeo præstantem,  
ut cetera prærogativa, ac privilegia, reliqua honoris,  
& distinctionis insignia, non sint nisi effectus illustris  
hujus qualitatibus. Ita spiritus noster oppresus pondere  
tantæ glorie, attollit adeo non potest, ut Magnitudinem  
eius concepit; verum ut aliquam saltem illius adstru-  
mus ideam, secundum eam, que Angelus dixit verbis  
adeo paucis; supponendum est, si luctet, ad hoc, ut  
Maria vere Dei Mater esset, tria omnino suisse necessaria:

*R. 3 Opor-*

tione, alterum de laudibus Sancte Virginis, quos ad perfonas religiosas dirigit.

Aucto<sup>r</sup> aliquis.  
Qui loquuntur de Theologis scholasticis, qui de hoc argumento praetarantur, cujusmodi sunt Sanctus Thomas, Suarez, aliquis, vel de Interpretibus in Evangelium SS. Matthaei, & Luca: principiū Afcetici sunt.

Granatenis in Memoriali tit. 6. cap. 4. ubi agit de Incarnatione, singillatim attingit ea, quæ ad Dei Matrem pertinent.

Pater Gibieu, Oratori Sacerdos, in libro, quem edidit de Beata Virgine.

Cardinalis de Berule in vita Iesu Christi, quæ est in collectione operum ejus a capite 7. usque ad vigesimum inclusive, ubi agit de iis omnibus, quæ ad hoc Mysterium referuntur.

Pater Bourgois ejusdem Congregationis in veritatis, & prærogativis Verbi Incarnati, plures habet Meditations de iis, quæ acciderunt in Angelis legatione, & de virtutibus Beatae Virginis in hac occasione.

Pater a Ponte Parte 2. Meditationem de Mysteriis fideli, Meditatione 6.

Pater Suffren Tomo 2. Anni Christiani in Meditationibus de Adventu; & in eodem Tomo Medit. pro die Martii 25.